de facili. quia habenda est ratio absentie ut fm hoc audial. uel non ut dicitur in gl. se. et ideo dicit difficile. l. uix. fm io. de fan. ¶ In ca. glo. cum ibi. ad appellandum. adde sed nō ad totam causam r̄ ita intelligitur. ff. ex qui. cau. ma. is qui. ubi dicit in integrū alias esset contra. ff. e. sed r̄ si. §. ul. ¶ In e. glo. ibi. uel studiorum. adde ut extra de offi. dele. consultationibus. et intellige de licentia sui epi. ut extra de de. nō re. relatum. et sic intelligat. b. c. ti. inter. et. c. fi. sed inno. r̄ hostiē. nō. in p̄e. c. relatum. q̄ inferiores prelati possunt dare talem licentiam quod non credo. ¶ In. e. glo. ibi. constitucere. ad d̄ sub. et talis sit causa in qua necesse habent dimittere procuratorem. alias contra. extra de procu. querelam. fm io. de fan. ¶ In. e. glo. ibi. cum bertoldus. adde ibi tamē io. notauit q̄ per illam decre. ista distinctio reprobat̄ que legistatuz fuit r̄ hic adde et uideas quod de hac materia nō. extra de offi. deleg. consultationibus. quod dicit retractandum intellige per beneficium in integrum restitutionis. ar. extra de in iur. re. ex litteris. ff. de dam. i. si finita. §. si forte fm io. d̄ deo. ¶ In glo. i. iudicauerit. adde. l. de portandū. in insulam. ff. d̄ inter. et releg. l. inter penas. sic ibi nō. ac. r̄ est hic ar. q̄ l3 me tropolitanus possit episcopum punire. ut. xii. d̄. p̄ceptis. non tamen in monasterium detrudere. Et nō q̄ per tales annotationem non sit testamentum irritum. ff. de iniusto rup. et uri. testa. l. si quis filio. §. eius.

Iud. bec est ultima lex istius ti. scriberetur a p̄f̄ de litterarum continentium gesta et sententiam p̄e f̄dis. editam. i. monstratum. traditis. alias editis. i. monstratis. scriptum sit. l. principi pro eo de portando. uel a p̄ncipe pro loco assignato. possit dic q̄ non. quia r̄. con sensisse uidetur. ¶ No. qui tacet consentire uidetur. bt. de hoc no. xxvii. di. diaconi. extra de p̄sump. c. nōne. dic ut ibi. nā ex quo ibi monstrabatur nec appellauit consensisse uidetur. nec credo q̄ sufficeret contradicere sine appellatione ut in ca su consimili notant inno. r̄ hosti. extra de re iudi. q̄ ad cōsul tationem. in fi. et hoc satis probatur hic.

Non solent bec est prima lex istius ti. r̄ incipit b. v. pars huius questionis i qua ponit. vi. casus diaer sos. io. de. audiri in causa ciuili. secus in criminali ff. de ap. non t̄n. de hoc no. d̄. e. in sum. uel quibus uer. qd si constitui procuratorem ad sententiam audiendam nūqd appellare tenet. puto q̄ non. quia unum concedendo uide or aliud prohibere. ff. de iudi. cum peto. C. de procu. mari tus. fm gōf. qui ita nō. extra de procu. nō iniuste. uel qui v. ratum sponte uel etiam coactus. ff. de nego. gest. sed an ultro r̄. l. p̄p. la. sed si. ii. pars. curare. i. in propria persona exequi et tractare. hu. et lau. itercedere. i. fideiubere r̄ forte nec sic ob ligatur. lau. ¶ In glo. i. inter ibi. possum. adde pone ergo q̄ amicus uel alius qui procurator non est a sententia lata con tra absentem appellauit. nūquid potuit pro ipso absente ap pellare. obtinuit q̄ sic. ff. quoz ap. non reci. l. i. absens. tamē pro quo appellatur ita demum potest hac appellatione se iu uare si infra decendium ex quo scāuit ratam habuit ipsaz ap pellationem esse interpositam. ff. rem ra. ba. l. bonorum. fm b. cōpo. qui ita nō. extra de elec. statuimus. in glo. ul. §. quā to fuit r̄. ¶ In glo. pro filio ibi agere. adde. inno. i. casu agit mulier pro filio uel nepote. ff. de susp̄c. tu. l. i. §. consequēs. ¶ In. e. glo. ibi. officium. adde et ideo a p̄ncipio repellitur ad hoc facit qd nō. ino. r̄. b. cōpo. c̄ de rescrip. scilicatus.

Hic. secunda lex est huius ti. uel in uer. si contra le gem interloquitur eipso interlocutoria nullius ē momenti sicut r̄ diffinitua sic data nec opus est ap pellatione. i. e. §. diffinitua. v. si sententia contra ius r̄. unde dic ut in glo. se. fm hu. leges. i. contra mentem legis. non cō tra uerba legis. quod est dicere contra ius litigatoris nō cō tra ius constitutionis. uel dic. l. talem qui non debet subici. ut in decurione qui non debet subici tormento nisi casualit̄

forte. C. de quest. decuriones. et. l. diuo. in fi. et de decuri. l. omnes iudices. li. x. uel tunc cum non debet subici fm bu. ¶ In glo. in criminibus. ibi questio. adde quod d̄ hoc no. xii. q. ii. q̄ questionem.

Hic. bec est quarta lex istius ti. frustratur. i. frustra do differt. b. libellam p̄ces continentem. b. sacri i. imperialem. b. et si v. ¶ In. i. gl. ibi nunci. adde et ad huius declarationem uide quod nō. extra de of. or. ad rep̄mendand. in glo. sicut potest r̄. ¶ In. e. glo. in fin. adde cum promptum sit iura iuribus concordare. ut. C. de inoff. donbus. l. i. probabiliter dici potest q̄ omnia iura remaneāt in statu suo. r̄ illa decre. ut debitus loquitur sic. non obstāte si dixerit r̄. sub. et non probauerit. ut sic frustratorie hoc di cat ut hic. ubi dicit agere frustratur r̄. et in hoc cōcordat qd sequitur in illa decre. ut debitus. ibi uel litteras imperasse p̄ usq̄ r̄. nam sensus rectus illius littere p̄iusq̄ r̄. est ut si ali quis excipiat ex primis litteris et sic contentus exceptione si utens assignat nec eas assignans non obstat talis exceptio p̄ usq̄ littere assignentur. ante enim q̄ assignat uidetur q̄ t̄m̄ uelit impedire iurisdictionem aliorum. et non procedē ex su is. eo ergo non assignante litteras in. ficax est eius exceptio sed eo assignante efficax. r̄ b̄ est uera significatio isto rum uerborum fm gōf. qui ita nō. in p̄e. c. ut debitus. r̄. c. p̄e. cum causa. unde hic lau. nō. bene dicit bec lex frustratur ut p̄e. decre. suggestum. ff. de procu. si actor. alias secus. ut i p̄e. c. cum causa. et. c. meminimus. fm la. ul̄ dic q̄ illa decre. ut debitus loquitur fm gōf. quando negocium ceptum est coram ordinario. et sic possit fm eum intelligi quod hic dicit et ad hunc intellectum facit quod dicit illa decre. ibi cōuene rit aduersarium r̄. uel intelligitur fm cum post. noticiam lit terarum obtentaram ab aduersario. extra de resti. spo. audir ta. uel loquitur fm eum quando i iudicio appellatur. ut nō. i p̄e. c. meminimus. tu dic q̄ illa decre. loquitur i iudice ordi nario. et sic etiam intelligitur io. uin. bo. p. de. et hoc iudicat si. illius decre. ibi. saluis r̄. et hunc intellectum ponit glo. q̄ incipit. et si propterea. in prin. v. ratio huius r̄. alia uero iura loquuntur in iudicibus delegatis. et sic non se tāgunt. noli er go esse iuris peruersor seu coorrector sed saluator. quoniam n̄ est hic sana doctrina sed peruersa.

Dicit appellatōne dande iste littere aliquoties apo stoli appellatur. ut. i. dicitur. et dicuntur apostoli tales ab epi quod est supra et stolon quod est mis sio. et dicit. hu. q̄ est nomen grecum. et dicuntur tales littere misse siue mittende de minori auditorio ad maius tribunal. r̄ ex hoc dicuntur apostoli ut hic. r̄. ff. de ap. l. i. interdum di cuntur libelli refutatoz. C. de ap. eos. §. super his. aliquādo dicuntur libelli appellatoz. C. e. ti. si quis libellos. interdum dicuntur littere dimissorie. ut. i. sequitur. et. ff. eo. ti. l. i. si autē non petantur apostoli nō ualet appellatio. ut p3 in eo quod le. et no. c̄ de ap. cordi. li. vi. r̄. e. ti. ab eo. in p̄n. iudex autē qui nō dat aplos instanter petēti puniri d3 ad arbitriū supe rioris cū nō sit certa pena statuta. c̄ de offi. dele. de causis. ff. de iure deli. l. i. q̄ v. sensus v̄. sit alias fuit. sufficit. ii. pars. in stanter. sic extra de ap. li. vi. c. ab eo. in prin. et sepius facit uiz in uerbo. ad cuius declarationē scias q̄ qui bis idem. p̄mit tit amplius q̄ semel nō tenetur. ff. de v. ob. qui bis. et hoc in tellige si in cōuenti secus in diuerso tpe. quia non ē nouum ut due actiones de eadē re oriantur. ff. de ac. empti. non ē no uū. ff. de fideiuf. l. heres a debitore. §. i. Item qui candez rez sepius legat in testō amplius q̄ semel peti non p̄t. ff. de le. i. plane. r̄. §. si eadem res. et eius est ratio. quia nō sepius eā dem rem legare uidetur sed loqui sepius. ff. de le. ii. l. cū omz sic si appellans sepius petat apostolos in eodem instanti nō uidetur pluries petere sed pluries loqui. et ad hoc facit op. quod nō. ff. de pig. ac. l. si conuenit. ubi dicitur. nisi ei ter denunciatum fuerit ut soluat. querit ibi glo. nunquid sufficit

ter dicere solue sol. solue. dicit glo. q. non. ff. de p. h. l. indi.
 Linter accusator. dicit ergo q. ipis diuersitate demonstrat b se
 pius. hoc etiam satis demonstrat lra sequens ad hoc facit
 quod no. g. in sum. de ap. §. cum appellatur in fi. r. qd
 t. cam. xxx. q. ii. l. o. b. ar. q. ar. q. ter. Sed ar. co
 tra. quia uerbi geminatio aliquid operatur ar. xxi. q. i. l. in
 a. r. si v. accipiat q. i. index no. dat h. p. test. i. cora multis et
 in pnta testium multoz testur h. constitutiones. l. leges h.
 equum v. C. in pma glo. ibi non recipit. adde c. l. vi. co. ti
 tu. cordi. C. in. i. glo. xxx. dicitur ibi iudicibus. idem habe
 tur c. l. vi. de ap. ab eo qui. dicit ut ibi. C. in glo. ergo in fi.
 adde alii dicunt q. bñ debet seruari ut. s. c. ab eo. r. c. d. ap.
 cordi. l. vi. de ap. ut sup. ubi ino. no. q. illud erat ius. nouu
 r. q. dicit requisitus dicit. tunc demum illud obtinere cum
 ipse iudex super hoc cum debita instantia r loco r tpe con
 gruo requisitus eos expse denegat uel infra triginta dies
 malitiose aut negligenter illi tradere pmitit. c. l. vi. co. ti.
 ab eo qui.

Appellatōne nouari. linter litigantes sed alius
 bñ puenit ut le. r no. ff. man. l. creditor. in pncipi.
 sūt tñ certi casus in q. t. us post ap. a se factas iudex
 exercet iurisdictionem suam unus est c. de ap. p. nas all. e.
 e. u. si duobus. alius est c. ti. cum tene. mur ubi de hoc per
 inno. alius e. e. ti. qua fronte na ibi iudex qui detulit appel
 lationē recipit cautionem nomine ecclie r absoluit. alius est
 c. de ma. cōtra. contra. inter. ec. c. ii. r ibi de hoc p inno.
 Itē alius casus fm host. c. de app. puenit ubi de hoc ipse
 not. in aliis casibus fm inno. secus ut no. in pte. c. d. ma. r.
 contra. c. ti. quod e. notabile. opetet no. io. c. de re. iur. c. i. r
 a q. si iudex spretis. exceptōibus p cedebat i causa r p est
 ap. ob hoc iuterpositam ferat sententiam non ideo cassan
 da est sententia r hoc uoluit. pbare p decre. que potius fa
 cit p cum c. de testi. ex pte ade. unde dicit uin. q. uerum est
 q. q. quid sit post tale ap. ab ipso iudice iualidi est arg. h. et
 c. de ap. c. bone. sed pene q. exapit reus de conspiratōe r
 iudices spreta exceptōne post appellatōne in cā. p. c. r. t. r
 ad sniam. nūc aut inueniuntur oia plene. pbata. r non p cō
 spiratōnem dicit uin. q. non est retractanda snia cum ille n
 sit grauius in aliquo r iudex appellatōnis solum graua
 men emendare debeat c. de ap. pastoral. per appellatōne
 enim non retractantur que iuste facta sunt extra de re. spo.
 audita r hoc ipse uin. no. in pte. cum i r a. Et no. quod si
 solū innotata post appellatōnem a diffinitua snia intrie
 ta debent semper exceptis casibus in quibus post sniam iu
 ra. phibent appellare ante omnia per appellatōnis iudices
 penitus reuocari. sed et ea omnia que medio tpe inter sniaz
 r appellatōnem que postmodum. j. decendium intermitit
 ab eadem contigerit inuoueri. ac si post ap. eandem innotata
 fuisse. ut extra l. vi. de ap. non solum. ibi uideas. naz ibi
 idem exprimitur quid sit iuris de. hic que inuouatur post
 appellatōnem ante diffinitiuam sententiam interposit. m.
 C. in g. nisi ubi sequi strantur. adde sub. r res de qua agitur
 si sit mobilis amouetur a possessorē fm inno. qui ita nota
 uit c. de ap. nouit. C. in. e. glo. ibi nō poterat. adde dicit de
 h ut le. r no. c. de testibus fratruitatis. C. in. e. glo. ibi cū
 in ecclia. adde r. e. u. cū spēali. in fi. ubi de hoc c. de re. iud.
 cāmqz. r ad idē de ap. interposita. sed p in autent. d. his qui
 ingre. ad ap. §. illud. de hac materia plene no. b. comp. c. de
 dec. bone me. ma. in gl. ino nō psumitur rē. ibi uideas
 r d. h. no. c. de reuē. in pntia.

Quis ex pluribus. ff. e. ti. luna. §. ul. r si quidez
 v. ff. no. v. in. i. g. ubi s. b. fallum. adō pone c. x. p. l. u.

ut ponit occur. in. l. j. p. x. all. qui de caimine. alii dicunt ut
 puta si in iniuriam dñi seruū interfeci. nam teneo iniuriar.
 z. l. cornelia de homicidio. ff. de pua. delict. uel si q. cōm
 sit adulterū cum forore tenetur de adulterio r incestu. ff. d.
 adule. si adulterium in pnt. r b. teneas fm io. de f. C. in. ca.
 gl. ubi accusari. adde ueq. est ab uno secus a diuersis. C. de
 accu. qui de crimine. C. in. e. glo. ubi minoz pena. adō. i. pe
 na minoz criminū que derogat pene grauiorū ut relegatō r
 deportatio lau. C. in. e. glo. ubi officii. adde siue benefici ut
 lxxxi. di. si quis sacerdotum. accusatur enim de crimine qd
 inducit depositōnes r de alio quod inducit pūatōem bñ
 sicut. tunc differtur pena in minoz. ut dicit io. de connexis
 ergo loquitur alias male diceret non esse differēdam penā
 in i. l. in quibus est appellatū. cum. ap. pendente nibd ino
 uadō est. s. p. r. d. fm io. de f. C. in glo. sententia ibi nō tenz
 adde sic etiā est in donatōne. xii. q. ii. c. si quis. r hoc adde.
 quod ibi dicam. r hoc locum habet cum vna species alteri
 non coheret. r tuuc aut in totam tenet sententia quantū ad
 spēm de qua agitur. aut in nibd. r sic loquitur lex hic alleg.
 fm io. de f. C. in. e. glo. ubi expressi. adō ut in stipulatōib.
 C. in glo. quid si sint ibi credo. adde inno in hoc casu vi
 detur quod statim imponēda sit pena cum si a grauiorib.
 appellauerit nisi quis dicat ex humanitate differentiam. q.
 si interim aliquid fieri possit quod cum liberat. ar. ff. de ad
 ul. l. denuntiasse. §. si. xi. q. iii. cū apud fm io. f. C. in. e. glo.
 in fi. adō ad hoc. ff. d. au. r ar. leg. l. r si non sint. §. puenia.
 c. de p. ec. c. iii. ubi de hoc. r de offi. dele. sup. qōnum. §.
 si uero. r. lxxvi. di. de ieiunio apostolorum. C. forma v. ro
 manā sedem appello. sic. lxxx. di. e. i. ubi de d. b. s. e. c. iii.
 iiii. r. v. e. qui se scit. si uero. ii. ps. si aut. iiii. ps. huiusmodi
 v. in scriptis si appellatō iudici a quo quis uult appellare in
 scriptis porrigatur nō pōt eo q. nō fuit lecta coram eo rōna
 biliter impugnari. ut c. l. vi. de ap. appellatō. C. in gl. pnt
 ibi pluribus. adō extra. de. pecu. non iniuste ubi de hoc. et
 ibi no. g. q. ille d. occupare qui pū ad litis contes. pue
 nit. ff. de le. i. si pluribus. et quod d. scz q. melior conditō
 occupantis. uerum est nisi constitūes in constitutōne dixe
 rit ut unus sine altero nō gerat. ff. de exer. ac. l. i. §. si plures
 Sed quid si plures ad iudicium ueniant r simul agant.
 Rñ. si tenebitur reus responderi utriqz ne i. ples aduersari
 os distrigatur ut in cōcor. ad h. j. allegatis. r. ff. de pecu. l.
 r ancillariū. §. ul. ff. de trasac. cū bi. §. in cā fm g. d. ista ma
 teria plene no. inno. c. de pcura. in nra. r ibi uideas. r i spe
 cu. rubrica de. pecu. §. rōe aut. v. quod si duo cō tribus v. se
 quentibus ubi d. q. curia seruat q. quilibet pōt agere i so
 lidū. sed uin. p. ut ibi no. hodie circa hanc materiam uideas
 decre. c. l. vi. de. c. pu. si duo. pcuratores. dicit ut ibi r c. l. i.
 vi. de elec. si qs. C. in. e. glo. in fi. adde r no. q. pcuratōib.
 diuersi pibus pstitutis dato posteriori pōis est. pcuratin
 reuocata. c. d. pecu. nō iniuste. qd. intelligo in. e. cā. secus i di
 uerf. fm id. qd. no. ff. d. tute. cū semel. C. in glo. si plures ibi
 si vñ adde. i. nomē vñ. f. coz. qbus e. cōdēphatus fm io.
 d. f. C. in glo. si corā ibi dicat adde. ut. j. e. §. iudicibus. C. i
 e. g. in fi. adō hodie sup. h. articulo ad quēcūqz fiat appel. a
 grauamine dicit quidā q. debet obseruari solēnitās q. hēf
 c. l. vi. d. ap. c. cordi. sed tu dic fm host. q. quicqd. nouitas
 introducit p illā decre. locū bz in ap. facta ad papam tñ
 r q. in papa loquat p. ex textu ubi dicit ad nos rē. r ubi dī
 si nobis usum fuerit rē. r ita istud dicit io. locū habet i ap
 pellatōne ad alium facta qz ad papā. r b. uidef. teoze. ino.
 q. h. hac materia sag. no. c. d. no. op. nū. c. pe. ibi uideas r in
 spe. d. ap. §. q. l. in pnt. d. hoc ē. dicit. iii. q. v. q. suspecti. in
 addi. §. qd. si nō adiecit ibi uideas. C. ad iudiciū.